
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

17 ՓԵՏՐՎԱՐԻ 2015թվականի N 12 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 17.02.2015Թ ԹԻՎ 3 ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆԻՍՏԻ 

ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 15 հոդվածի 

պահանջներով, համայնքի ավագանին որոշում է` 

Հաստատել Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի ավագանու 17.02.2015թ թիվ 3 արտահերթ նիստի օրակարգը` 

1. Հայստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն գյուղական համայնքի վարչական սահմաններում գտնվող, 

համայնքային սեփականություն հանդիսացող, էներգետիկայի, կապի տրանսպորտի, կոմունալ ենթակառուցվածքների օբեկտների 

հողերից Հրազդան ՋԵԿ-Շինուհայր ենթակայան 220 ԿՎ էլեկտրահաղորդման օդային գծի վերակառուցման նպատակով 

<<Բարձրավոլտ էլեկտրացանցեր>> փակ բաժնետիրական ընկերությանը, ուղղակի վաճառքի կարգով հողամասեր օտարելու 

մասին:  

2. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի մի խումբ սոցիալապես ընտանիքների դրամական օգնություն տրամադրելու մասին:  

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

17 ՓԵՏՐՎԱՐԻ 2015թվականի N 13 

ՀԱՅԱՍԱՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՍԱՀՄԱՆՆԵՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ, ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ , 

ԷՆԵՐԳԵՏԻԿԱՅԻ, ԿԱՊԻ, ՏՐԱՆՍՊՈՐՏԻ, ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԵՆԹԱԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔՆԵՐԻ ՕԲԵԿՏՆԵՐԻ ՀՈՂԵՐԻՑ 

ՀՐԱԶԴԱՆ ՋԷԿ-ՇԻՆՈՒՀԱՅՐ ԵՆԹԱԿԱՅԱՆ 220 ԿՎ ԷԼԵԿՏՐԱՀԱՂՈՐԴՄԱՆ ՕԴԱՅԻՆ ԳԾԻ 

ՎԵՐԱԿԱՌՈՒՑՄԱՆ ՆՊԱՏԱԿՈՎ << ԲԱՐՁՐԱՎՈԼՏ ԷԼԵԿՏՐԱՑԱՆՑԵՐ>> ՓԱԿ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ 

ԸՆԿԵՐՈՒԹՅԱՆԸ, ՈՒՂՂԱԿԻ ՎԱՃԱՌՔԻ ԿԱՐԳՈՎ ՀՈՂԱՄԱՍԵՐ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով <<>Իրավական ակտերի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 20-րդ հոդվածի 1-ին 

կետի, <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 20-րդ 

կետի, Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 66-րդ հոդվածի դրույթներով, համաձայն Հայաստանի 

Հանրապետության կառավարության 2001 թվականի ապրիլի 12-ի <<Պետական և համայնքային սեփականություն 

հանդիսացող հողամասերի օտարման, կառուցապատման իրավունքի և օգտագործման տրամադրման կարգը 

հաստատելու մասին>>1 286. 2003թ. դեկտեմբերի 24-ի <<Հայաստանի Հանրապետության բնակավայրերի հողերի 

կադաստարային գնահատման կարգը տարածագնահատման /գտնվելու վայրի/ գոտիականության գործակիցները և 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


սահմանները հաստատելու մասին>> 1 1746-Ն  և Լճաշեն համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը, որոշման 

նախագծի քվեարկության արդյունքներով /կողմ-9, դեմ-0, ձեռնպահ -0/ համայնքի ավագանին որոշում է 

1. ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն գյուղական համայնքի վարչական սահմաններում գտնվող համայնքային սեփականություն 

հանդիսացող էներգետիկայի, կապի, տրանսպորտի, կոմունալ ենթակառուցվածքների օբեկտների էներգետիկայի օբեկտների 

հողերի գործառնական նշանակության հողերից <<Բարձրավոլտ էլեկտրացանցեր>> փակ բաժնետիրական ընկերությանը 

Հրազդան ՋԷԿ-Շինուհայր ենթկայան 220 ԿՎ  էլեկտրահաղորդման օդային գծի վերակառուցման նպատակով, ուղղակի 

վաճառքի կարգով օտարել հինգ հազար երեք հարյուր երեսուներկու ամբողջ վեց տասնորդական /5332.6/ քառակուսի մետր, 

քսաներկու /22/ միավոր հողամասեր մեկ քառակուսի մետրը երեք հարյուր քառասուներկու /342/ ՀՀ դրամ արժեքով` այդ թվում.  

  

1. <<Լճաշեն, Կոտով թիվ 8 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02404 հա /05-040-0253-0191/  

2. <<Լճաշեն, Շեգրեներ թիվ 2 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02405 հա /05-040-0201-0037/  

3. <<Լճաշեն, Կոտով թիվ 9 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02404 հա /05-040-0253-0192/  

4. <<Լճաշեն, Կոտով թիվ 3 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02404 հա /05-040-0253-0195/  

5. <<Լճաշեն, Կոտով թիվ 4 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02404 հա /05-040-0253-0193/  

6. <<Լճաշեն, Կոտով թիվ 5 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.00338 հա /05-040-0253-0197/  

7. <<Լճաշեն, Կոտով թիվ 6 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.00291 հա /05-040-0832-0003/  

8. <<Լճաշեն, Կոտով թիվ 1 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.04414 հա /05-040-0252-0005/  

9. <<Լճաշեն, Կոտով թիվ 7 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.03051 հա /05-040-0253-0198/  

10. <<Լճաշեն, Կոտով թիվ 2 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02404 հա /05-040-0253-0196/  

11. <<Լճաշեն, Շեգրեներ թիվ 3 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02725 հա /05-040-0223-0045/  

12. <<Լճաշեն, Շեգրեներ թիվ 1 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02405 հա /05-040-0201-0036/  

13. <<Լճաշեն, Քարի հանք թիվ 1 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02405 հա /05-040-0253-0194/  

14. <<Լճաշեն, Բղլու թիվ 4 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02892 հա /05-040-0254-0157/  

15. <<Լճաշեն, Բղլու թիվ 3 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.03613 հա /05-040-0254-0158/  

16. <<Լճաշեն, Բղլու թիվ 1 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02405 հա /05-040-0255-0091/  

17. <<Լճաշեն, Բղլու թիվ 2 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02405 հա /05-040-0255-0090/  

18. <<Լճաշեն, Ավազի հանք թիվ 1 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02404 հա /05-040-0251-0073/  

19. <<Լճաշեն, Բուղդա թիվ 2 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02892 հա /05-040-0251-0074/  

20. <<Լճաշեն, Օսանի փորձադաշտ թիվ 2 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.01364 հա /05-040-0227-0060/  

21. <<Լճաշեն, Օսանի փորձադաշտ թիվ 1 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02405 հա /05-040-0227-0059/  

22. <<Լճաշեն, Բուղդա թիվ 1 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02892 հա /05-040-0244-0110/  

2. Համայնքի ղեկավարին ձեռնարկել սույն որոշումից բխող անհրաժեշտ գործառույթների իրականացումը: 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

17 ՓԵՏՐՎԱՐԻ 2015թվականի N 14 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԻ ԽՈՒՄԲ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 

ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ 

կետի, <<Բյուջետային համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, 28-րդ հոդվածի II բաժնի 1-ին կետի զ ենթակետի , <<Սոցիալական 

աջակցության մասին>> օրենքի 10-րդ հոդվածի 2-րդ և 3-րդ կետի , 18-րդ հոդվածի 4-րդ կետի, և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 

կանոնակարգը 24-րդ կետի, ավագանու 20.01.2015թ թիվ 3-Նորոշման դրույթները, ավագանին որոշում է` 

1. Հաշվի առնելով, որ Լճաշեն գյուղի բնակիչներ Ներսիսյան Թաթուլի, Հայրապետյան Ավետիքի, Քոլոզյան Պարույրի, Հովհաննիսյան 

Գառնիկի, Խաչատրյան Նունուֆարի, Ղազարյան Լուսինեի, Ներսիսյան Արմինեի, Դաշտոյան Ռուզաննայի ընտանիքները գտնվում են 

սոցիալական ծանր պայմաններում, ուստի համայնքի վրաչական բյուջեի Այլ նպաստների պահպանման ծախսերի բաժին 10 խումբ 7 դաս 1 

ծրագիր 51 հոդված 4729 հատկացնել 338.0 հազար դրամ դրամական օգնություն.  

 Ներսիսյան Թաթուլին- 50000.0 դրամ  

 Հայրապետյան Ավետիքին- 50000.0 դրամ  

 Քոլոզյան Պարույրին - 40000.0 դրամ  

 Հովհաննիսյան Գառնիկին - 28000.0 դրամ  

 Խաչատրյան Նունուֆարին - 20000.0 դրամ  

 Ղազարյան Լուսինեին - 50000.0 դրամ  

 Ներսիսյան Արմինեին - 50000.0 դրամ  

 Դաշտոյան Ռուզաննային - 50000.0 դրամ   

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee

